ĐẢNG UỶ XÃ LÙNG PHÌNH
CHI BỘ CÁC CƠ QUAN ĐẢNG,
MTTQ VÀ HĐND
*
Số      -TTr/CB
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lùng Phình, ngày 28 tháng 01 năm 2026

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị một số nội dung trang trí Tết
chào mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026 tại trụ sở Lử Thẩn
-----
	Kính gửi:
	- Ban Thường vụ Đảng ủy xã Lùng Phình;
- Thường trực Ủy ban nhân dân xã Lùng Phình.

Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;
Căn cứ Quy định số 22-QĐ/TW ngày 28/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng;
Căn cứ Kế hoạch công tác năm 2026 của Đảng ủy xã Lùng Phình;
Căn cứ điều kiện thực tế của địa phương, nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi chào mừng năm mới Xuân Bính Ngọ năm 2026, đồng thời thể hiện bản sắc văn hóa truyền thống, góp phần nâng cao cảnh quan, diện mạo trụ sở xã trong dịp Tết Nguyên đán;
Chi bộ các cơ quan Đảng, MTTQ và HĐND xã Lùng Phình trình Ban Thường vụ Đảng ủy xã, Thường trực UBND xã xem xét, cho chủ trương thực hiện một số nội dung trang trí Tết tại trụ sở khu Lử Thẩn, cụ thể như sau:
1. Trang trí khánh tiết
- 01 Băng zôn cổng trụ sở Lử Thẩn: Chúc mừng năm mới xuân Bính Ngọ năm 2026 (kích thước băng zôn dài 5,4m).
- Cờ chuối: mua mới 21 cái cờ chuối to cắm quanh khuôn viên hàng rào và 09 cái cờ chuối nhỏ cắm xê lô sảnh tầng 2; 300m cờ giây.
- Thay thế cờ Tổ quốc, cờ Đảng đã cũ, bạc màu.
[bookmark: _GoBack]- Điểm checkin: Tổ chức không gian đón Xuân đầu năm bảo đảm trang trọng, tiết kiệm, phù hợp điều kiện thực tế.
+ In phông Ma két kích thước 2,3m x2,8m (hiện đã in tại xưởng in Dũng Mỹ tổng kinh phí 810.000 đồng).
+ Mua 06 chậu hoa trang trí.
2. Mâm ngũ quả: Mua 02 lải chuối cùng các loại quả bày trí mâm ngũ quả cùng bánh, kẹo, rượu.
3. Bánh kẹo: Mua bánh kẹo, rượu để trưng bày gặp mặt, giao lưu đầu xuân ại trụ sở.
4. Sửa và thay thế đường dây điện từ đầu cột vào trụ sở: Thay dây nguồn vào trụ sở (60m) và 01 áp to mát đảm bảo công suất phục vụ cho cán bộ công chức làm việc.
Chi bộ các cơ quan Đảng, MTTQ và HĐND xã Lùng Phình kính đề nghị  Thường trực Đảng ủy xã, Thường trực UBND xã xem xét./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu, chi bộ.
	T/M CHI BỘ
PHÓ BÍ THƯ

Dương Thị Thủy